
1999 2000 2001 2002
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
2.896.901 0 2.584.259 3.441.962

1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 373.498 0 351.983 377.616
1,1 Servicios Personales 157.095 0 189.955 172.605
1,2 Gastos Generales 140.267 0 102.398 154.342
1,3 Transferencias 76.136 0 59.630 50.669
1,4 Otros 0 0 0 0
2 SERVICIO A LA DEUDA 0 0 0 0
2,1 Amortizaciòn e Intereses 0 0 0 0
3 INVERSION 2.523.403 0 2.232.276 3.064.346
3,1 Educación 431.965 0 474.158 326.247
3,2 Salud 380.615 0 394.535 778.470
3,3 Agua potable y Saneamiento 272.565 0 265.782 339.353
3,4 Vivienda 5.896 0 0 19.727
3,5 Recreaciòn y Deporte 205.806 0 79.307 68.376
3,6 Otros 1.226.556 0 1.018.494 1.532.173

MATRIZ DE EGRESOS 
MUNICIPIO DE LA URIBE - META

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 

Código Denominación del Rubro Presupuestal

TOTAL  GASTOS



Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

2.896.901 100% 0 #¡DIV/0! 2.584.259 100% 3.441.962 100%
1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 373.498 13% 0 #¡DIV/0! 351.983 14% 377.616 11%
1,1 Servicios Personales 157.095 42% 0 #¡DIV/0! 189955 54% 172605 46%
1,2 Gastos Generales 140.267 38% 0 #¡DIV/0! 102398 29% 154342 41%
1,3 Transferencias 76.136 20% 0 #¡DIV/0! 59630 17% 50669 13%
1,4 Otros 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0% 0 0%
2 SERVICIO A LA DEUDA 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0% 0 0%
2,1 Amortizaciòn e Intereses 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0% 0 0%
3 INVERSION 2.523.403 87% 0 #¡DIV/0! 2.232.276 86% 3.064.346 89%
3,1 Educación 431.965 17% 0 #¡DIV/0! 474158 21% 326247 11%
3,2 Salud 380.615 15% 0 #¡DIV/0! 394535 18% 778470 25%
3,3 Agua potable y Saneamiento 272.565 11% 0 #¡DIV/0! 265782 12% 339353 11%
3,4 Vivienda 5.896 0% 0 #¡DIV/0! 0 0% 19727 1%
3,5 Recreaciòn y Deporte 205.806 8% 0 #¡DIV/0! 79307 4% 68376 2%
3,6 Otros 1.226.556 49% 0 #¡DIV/0! 1018494 46% 1532173 50%

Código Denominación del Rubro Presupuestal

TOTAL  GASTOS

1999 200220012000

ANÀLISIS VERTCIAL DE EGRESOS 
MUNICIPIO DE LA URIBE - META

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 


